
令和４年７月４日  

 

会 員 各 位 

                                    東 三 河懇 話会   

                                            

「第 7回東三河グローアップミーティング」 

新東工業株式会社、設楽ダム建設工事現場視察会のご案内 

 

 

拝啓 向暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 

さて、現在新型コロナウィルスは落ち着いた状況が続いております。会員企業の若手社員さまを対象とした

第 7回東三河グローアップミーティングは、趣向を変えて地域の企業とインフラ施設の視察会を標記の通り開

催いたします。今回は、新東工業株式会社豊川製作所及び設楽ダム建設工事現場を視察いたします。 

 新東工業株式会社は、国内において 21都道府県、46拠点で事業展開されています。主な事業は、砂の型に

溶解した金属を流し入れて製品を作る鋳物に関連した機器・設備の販売を行う鋳造事業、表面を研磨・加工す

る表面処理装置を扱う表面処理事業、集塵装置など排気や排水の浄化を行う機器を扱う環境事業などとなりま

す。今回の視察会は、豊川製作所内にある、同社の要素技術を体験できるショールーム、商品の特徴が良くわ

かる商品体感センター、技能安全研修センターなどを中心に見学及びグループワークを実施します。 

 設楽ダムは、豊川で幾度となく繰り返されている洪水氾濫と、頻発する渇水の被害から人々の暮らしを守る

ため、そして活力に満ちた東三河地域の発展に貢献するための３つの役割を果たす多目的ダムで、令和 16 年

の完成を目指して建設が進んでおります。今回、広報展示室にプロジェクションマッピングの設備が導入され、

完成後の設楽ダムの姿のイメージがより具体的に感じられるようになっており、そちらも体験できます。 

下記内容でご案内させていただきますが、視察中の説明等の関係もあり、募集定員が少なくなっております。

お早めにＦＡＸもしくはメールでお申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■日  程  令和４年７月２２日（金）９時００分～１７時００分 

■集  合  豊橋駅東口 豊橋信用金庫 駅前お客様相談所前（８時５０分集合） 

■定  員  ２５名（最小催行人数１５名） 

■行  程    豊橋駅前    新東工業株式会社豊川製作所      サーラプラザ豊川（昼食）     

       設楽ダム工事事務所   設楽ダム建設工事現場   豊橋駅前 

■参 加 費    ４,０００円（昼食代含む) 

■お 願 い  工場及び工事中の現場視察ですので、歩きやすい履物などでご参加ください。また事故防止の

ため所定の安全装備を着用し、現場の注意事項を遵守していただきます。 

■締切り日  定員になり次第 

■そ の 他    新型コロナウィルスの感染拡大状況により、中止となる場合があります。 

■お問い合せ   東三河懇話会事務局（担当：奥田、小野）  TEL：0532-55-5141   FAX：0532-56-0981 

以上  



 

東三河懇話会行 ＦＡＸ：０５３２（５６）０９８１ 

 

 

  令和４年７月２２日 

「第 7回東三河グローアップミーティング」 

新東工業株式会社、設楽ダム建設工事現場 

視察会 参加申込票 

                        

 

  ※ご参加をお申込みの方には、詳しいご案内をお送りしますので、必ずご記入ください。 

 

会社・団体名 

 

 

 

所属・役職 

 

 

 

お名前・年齢 

 

 

                （    才） 

           

 電 話 番 号      

 

 

 

ＦＡＸ番号 

 

 

 

メールアドレス 

 

 

 ※この申込により収集する個人情報は、視察会に関することにのみ使用します。 

 

 

                    【お問い合せ先】東三河懇話会（担当：奥田、小野） 

TEL：0532-55-5141   FAX：0532-56-0981 

E-Mail：ono@konwakai.jp 


